
 

Area Lavori Pubblici - N. 50 del 21-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

50 

Data 

21-01-20 

Oggetto: ASCENSORE INSTALLATO PRESSO LA SEDE COMUNALE - DITTA 

ROSSI ASCENSORI LIQUIDAZIONE FATTURA PER INTERVENTO DI 

MANUTENZIONE 

 

 

 

N. 94 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventuno del mese di gennaio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 

CHE, nella Sede comunale di Palazzo Frenfranelli, nell'ambito dei lavori di Restauro ed 

adeguamento e completamento di tutta l'impiantistica, è stato installato un Ascensore 

modello FIAM, fornito ed installato dalla Ditta ROSSI Alberto & C. S.n.c. di Foligno 

(Pg), ai fini della rispondenza dell’edificio ai requisiti di cui  alla legge 104/ 92 art. 24, 

superamento barriere architettoniche, obbligatorio in quanto sede comunale. 

CHE, tale Impianto di Ascensore, contraddistinto dal numero di Fabbrica H 13647 e dal 

n^ di matricola PG /1600/96, è stato collaudato dalla ISPESL, Dipartimento di Terni, in 

data 20/05/1998. 

DATO ATTO che l'art. 5 della Legge 24/10/1942 n^ 1415, prevede che per il regolare 

funzionamento di tali impianti in locali pubblici occorre nominare apposito 

"Responsabile della Manutenzione", da individuarsi tra Ditte specializzate nel settore, 

affinchè , tra l'altro possano essere effettuate tutte le verifiche periodiche delle parti più 

importanti dell'impianto stesso, così come disposto anche dall'art. 19, comma 4 del 

D.P.R. 1497 del 29/05/1963. 

Visto che con propria determina n° 61 del 13.02.2018  é stato affidato alla Ditta ROSSI 

Alberto & C. Snc, il servizio di manutenzione dell'ascensore installato presso la sede 

Comunale, per il periodo 01/01/2018 - 31/12/2020 per un canone annuo di EURO 

1.386,25 compresa I.V.A.; 

Visto che con determinazione n° 475 del 25.11.2019 e’ stato assunto impegno di spesa 

di Euro 207,40 compresa I.V.A. al 22%, per sostituzione batterie ritorno al piano e 

gruppo di continuita’ con batteria per dispositivo di allarme da parte dalla Ditta ROSSI 

ALBERTO & C. S.n.c., con sede in Via Antonio da Sangallo, 4 - Zona Artigianale Loc. 

Paciana - Foligno (Pg) nell'Ascensore Modello Fiam Numero fabbrica H13647 - 

Matricola ISPESL PG/1600/96, installato presso la sede com.le, imputando la spesa al 

al ex Cap. 82 art. 5 Codice 01.02-1.03.02.09.004, del Bilancio, spesa a cui e’ stato 



 

Area Lavori Pubblici - N. 50 del 21-01-2020 Pag. 2 

attribuito il seguente codice CIG:ZAF2A70D37; 

Vista la fattura n^44/SP  del 30.12.2019 dell'importo di €.207,40 emessa dalla Ditta 

Rossi Alberto & C. con sede in Foligno, relativa per sostituzione batterie ritorno al 

piano e gruppo di continuita’ con batteria per dispositivo di allarme; 

Acquisito agli atti il Durc On Line prot. n. 18794180 del 27.10.2019 (con scadenza 

24.02.2020) attestante la regolarità contributiva; 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa é attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione. 

 

D E T E R M I N A  
 

1) di liquidare la fattura n^44/SP  del 30.12.2019 dell'importo di €.207,40 emessa dalla 

Ditta Rossi Alberto & C. con sede in Foligno, relativa per sostituzione batterie ritorno al 

piano e gruppo di continuita’ con batteria per dispositivo di allarme; 

 

2 ) di imputare la spesa di cui alla fattura sopra riportata al Cap 82 art. 5 Cod. 

01.02-1.03.02.09.009  R.P. del bilancio. 

 

3) di dare atto che alla spesa di cui al presente e' stato attribuito il seguente  Codice 

CIG:ZAF2A70D37ed e' stato acquisito agli atti il Durc On Line prot. n. 18794180 del 

27.10.2019 (con scadenza 24.02.2020) attestante la regolarità contributiva 

 

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

183 comma 7 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario. 

 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 
50 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 50 del 21-01-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-02-20 al 13-03-20 Registro Albo pretorio n. 382 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-02-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


